



China Yu Tian Holdings Limited

中國宇天控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：8230



中期業績報告

2018

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在主板上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本報告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本報告資料乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)的規定而刊載，旨在提供有關中國宇天控股有限公司(「本公司」)的資料；本公司各董事(「董事」及每一「董事」)願就本報告共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就其深知及確信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，且無誤導或欺詐成分，亦無遺漏任何其他事項，以令致本報告所載任何陳述產生誤導。

公司資料

董事會

執行董事

王雪梅女士(主席)

王進東先生(首席執行官)

唐夕廣先生

趙海波先生

獨立非執行董事

程波先生

黃志偉先生

王中華先生

董事委員會

審核委員會

程波先生(主席)

王中華先生

黃志偉先生

薪酬委員會

黃志偉先生(主席)

王中華先生

程波先生

提名委員會

王中華先生(主席)

程波先生

黃志偉先生

合規主任

王雪梅女士

聯席公司秘書

曹炳昌先生 *FCPA, FCCA, FCIS, FCS*

許倚濱先生

香港主要營業地點

香港中環

皇后大道中9號

19樓1908室

中國總辦事處、總部及

主要營業地點

中國江蘇省

淮安市洪澤縣

冶金大道北側

328省道東側

註冊辦事處

Floor 4, Willow House, Cricket Square

PO Box 2804, Grand Cayman KY1-1112

Cayman Islands

開曼群島股份過戶登記總處

Estera Trust (Cayman) Ltd.
Clifton House
75 Fort Street
PO Box 1350
Grand Cayman
KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記分處

寶德隆證券登記有限公司
香港北角
電氣道148號31樓

主要往來銀行

江蘇洪澤農村商業銀行開發區支行
上海浦東發展銀行股份有限公司
淮安分行
中國郵政儲蓄銀行股份有限公司
淮安分行

核數師

畢馬威會計師事務所

公司網站

www.hkcg.hk

股份代號

8230

授權代表

王進東先生(首席執行官)
曹炳昌先生FCPA, FCCA, FCIS, FCS

第二季度未經審核業績

本公司董事會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2018年6月30日止六個月的未經審核綜合業績，連同2017年相應期間的比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至2018年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2018年 (未經審核) 人民幣千元	2017年 (未經審核) 人民幣千元
收入	2	209,035	278,072
銷售成本		(170,196)	(224,756)
毛利		38,839	53,316
其他收入／(虧損)	3	967	(4,525)
分銷成本		(1,019)	(1,321)
行政開支		(12,402)	(16,751)
經營利潤		26,385	30,719
融資成本	4(a)	(10,926)	(9,722)
除稅前利潤	4	15,459	20,997
所得稅支出	5	(2,552)	(4,528)
期內利潤		12,907	16,469
每股盈利	6		
基本及攤薄(人民幣)		人民幣 0.02元	人民幣0.02元

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2018年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
期內利潤	12,907	16,469
期內其他全面收益		
其後可重新分類至損益的項目：		
換算海外公司財務報表的匯兌差額	(1,405)	1,304
期內全面收益總額	11,502	17,773

簡明綜合財務狀況表

截至2018年6月30日止六個月

	附註	2018年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2017年 12月31日 (經審核) 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	251,321	260,673
租賃預付款項		36,851	37,257
非即期預付款項		3,512	3,512
遞延稅項資產		7,613	7,040
		299,297	308,482
流動資產			
存貨		134,128	136,719
貿易及其他應收款項	8	300,810	240,606
現金及現金等價物		13,300	63,196
		448,238	440,521
流動負債			
貸款及借款	9	78,000	76,000
應付票據	10	105,437	101,632
貿易及其他應付款項	11	106,418	126,044
應付所得稅		12,740	13,820
		302,595	317,496
流動資產淨額		145,643	123,025
總資產減流動負債		444,940	431,507
非流動負債			
遞延收入		2,993	3,312
長期應付款項		2,889	–
應付票據	10	39,731	40,370
		45,613	43,682
資產淨值		399,327	387,825
資本及儲備			
股本	12	6,779	6,779
儲備		392,548	381,046
總權益		399,327	387,825

簡明綜合權益變動表

截至2018年6月30日止六個月

	股本	股份溢價	資本儲備	中國法定 儲備	外匯儲備	保留收益	總權益
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於2018年1月1日之結餘 (經審核)	6,779	189,199	1,658	25,904	3,940	160,345	387,825
期內全面收益總額	-	-	-	-	(1,405)	12,907	11,502
於2018年6月30日 之結餘(未經審核)	6,779	189,199	1,658	25,904	2,535	173,252	399,327
於2017年1月1日之結餘 (經審核)	6,779	189,199	-	16,628	137	131,503	344,246
期內全面收益總額	-	-	-	-	1,304	16,469	17,773
於2017年6月30日 之結餘(未經審核)	6,779	189,199	-	16,628	1,441	147,972	362,019

簡明綜合現金流量表

截至2018年及2017年6月30日止六個月

	2018年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元	2017年 6月30日 (未經審核) 人民幣千元
經營活動所用的現金淨額	(42,434)	(56,492)
投資活動所用的現金淨額	(1,099)	(13,458)
融資活動(所用)/產生的現金淨額	(6,363)	4,788
現金及現金等價物淨(減少)	(49,896)	(65,162)
期初之現金及現金等價物	63,196	74,320
期末之現金及現金等價物	13,300	9,158

未經審核綜合業績附註

截至2018年6月30日止六個月

1 重大會計政策

(a) 一般資料

本公司於2013年11月13日根據開曼群島公司法(2011年修訂本)(經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

根據於2014年1月27日完成的集團重組(「重組」)，本公司成為本集團的控股公司。重組旨在為籌備本公司股份於聯交所GEM的公開發售而理順本集團的架構。本公司股份已於2015年12月29日於聯交所GEM上市。

集團內公司間結餘及集團內公司間交易於編製財務資料時悉數對銷。

(b) 合規聲明

截至2018年6月30日止六個月的簡明未經審核綜合業績乃根據GEM上市規則的適用披露條文編製。

截至2018年6月30日止六個月之簡明未經審核綜合業績乃根據2017年年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於2018年年度財務報表中生效的會計政策變動除外。有關會計政策的任何變動載於附註1(d)。

(c) 未經審核綜合業績的編製基準

截至2018年6月30日止六個月的簡明未經審核綜合業績包括本集團。

編製未經審核綜合業績所使用的計量基準為歷史成本基準。

管理層在編製簡明未經審核綜合業績時，須作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響政策的應用以及由年初至今的資產、負債、收入及開支的呈報金額。實際業績可能有別於此等估計。

(d) 會計政策變動

於本期間，本集團已採納所有由香港會計師公會頒佈且與其營運相關的新訂及經修訂香港財務報告準則，該等準則於2018年1月1日開始的會計期間生效。應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本集團會計政策、本集團財務報表的呈列以及本期間及過往年度的呈報金額造成重大影響。本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。董事預計，應用該等新訂準則、修訂本及詮釋將不會對簡明未經審核綜合財務報表造成重大影響。

2 收入

本集團的主要業務為生產及銷售建築用鍍膜玻璃產品、鍍膜玻璃生產設備、電容式觸摸屏（「觸摸屏」）模組零部件及手機配件。

各重要收入類別金額如下：

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	(未經審核) 人民幣千元	(未經審核) 人民幣千元
建築用鍍膜玻璃產品銷售額	42,636	38,032
鍍膜玻璃生產設備銷售額	14,323	27,333
觸摸屏模組零部件及手機配件銷售額	152,076	212,707
	209,035	278,072

3 其他收益／（虧損）

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	(未經審核) 人民幣千元	(未經審核) 人民幣千元
政府補助	318	771
利息收入	12	33
匯兌收益／（虧損）	637	(5,329)
	967	(4,525)

4 除稅前利潤

除稅前利潤乃經扣除下列各項後釐定：

(a) 融資成本：

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
貸款及借款利息	10,547	9,522
其他融資成本	379	200
	10,926	9,722

(b) 員工成本：

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	(未經審核)	(未經審核)
	人民幣千元	人民幣千元
工資、薪金及其他福利	5,044	5,128
定額供款退休計劃供款	884	859
	5,928	5,987

(c) 其他項目：

	附註	截至6月30日止六個月	
		2018年	2017年
		(未經審核) 人民幣千元	(未經審核) 人民幣千元
存貨成本	(i)	170,196	224,756
折舊		13,183	6,573
租賃預付款項攤銷		407	407
研發成本		4,701	10,075
經營租賃開支		155	155

- (i) 截至2018年6月30日止六個月的存貨成本包括員工成本人民幣3,937,000元(2017年：人民幣3,710,000元)及折舊人民幣11,620,000元(2017年：人民幣6,188,000元)，並亦載於上述個別披露的各有關總額或附註4(b)內。

5 所得稅支出

	截至6月30日止六個月	
	2018年	2017年
	(未經審核) 人民幣千元	(未經審核) 人民幣千元
即期稅項：		
期內中國所得稅撥備	3,125	5,050
遞延稅項：		
暫時性差額之產生及撥回	(573)	(522)
	2,552	4,528

- (i) 根據開曼群島及英屬處女群島規則及規例，本集團毋須繳納開曼群島及英屬處女群島任何所得稅。
- (ii) 由於在香港註冊成立的附屬公司並無須繳納香港利得稅之收入，故並無為該附屬公司作出香港利得稅撥備。
- (iii) 中國附屬公司江蘇宇天港玻新材料有限公司(「江蘇宇天」)須按25%稅率繳付中國法定所得稅。該公司於2013年被授予「高新技術企業」(「高新技術企業」)資格，自2013年至2015年三年期間享有15%的優惠所得稅率。江蘇宇天隨後於2016年重續其高新技術企業資格，自2016年至2018年享有15%的優惠稅率。

6 每股盈利

每股基本盈利乃根據截至2018年6月30日止六個月利潤人民幣12,907,000元(2017年：人民幣16,469,000元)及截至2018年6月30日止六個月已發行普通股加權平均數810,000,000股(2017年：810,000,000股已發行股份)計算。

普通股加權平均數

	2018年 (未經審核) 千股	2017年 (未經審核) 千股
於1月1日的已發行普通股	810,000	810,000
於6月30日的已發行普通股	810,000	810,000

由於並無具潛在攤薄影響的普通股，故每股攤薄盈利相等於每股基本盈利。

7 物業、廠房及設備

截至2018年6月30日止六個月，本集團已收購廠房及設備約人民幣3,831,000元（截至2017年6月30日止六個月：人民幣6,618,000元）。

8 貿易及其他應收款項

	2018年 6月30日 人民幣千元	2017年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項	202,570	149,097
應收票據	25,310	35,952
減：呆賬撥備	(702)	(702)
	227,178	184,347
按金及預付款項	39,259	49,300
其他應收款項及資產	9,300	6,959
應收第三方款項	275,737	240,606
應收關連方款項	25,073	—
貿易及其他應收款項	300,810	240,606

所有貿易及其他應收款項預期於一年內收回或確認為開支。

應收關連方款項為無抵押、免息及須按要求償還。

賬齡分析

截至報告期末，基於發票日期的貿易應收款項及應收票據（已計入貿易及其他應收款項）減去呆賬撥備的賬齡分析如下：

	2018年 6月30日 人民幣千元	2017年 12月31日 人民幣千元
3個月以內	126,510	141,098
多於3個月但少於6個月	55,912	38,544
多於6個月	44,756	4,705
	227,178	184,347

9 貸款及借款

貸款及借款須於一年內或按要求償還，並抵押如下：

	2018年 6月30日 人民幣千元	2017年 12月31日 人民幣千元
銀行貸款		
—有抵押(i)	36,000	36,000
—無抵押(ii)	40,000	30,000
	76,000	66,000
其他貸款		
—有抵押(i)	2,000	10,000
	2,000	10,000
	78,000	76,000

(i) 銀行及其他貸款以本集團下列資產抵押：

資產賬面值

	2018年 6月30日 人民幣千元	2017年 12月31日 人民幣千元
物業、廠房及設備	130,697	137,308
租賃預付款項	24,996	25,275
	155,693	162,583

- (ii) 於2018年6月30日的銀行貸款人民幣40,000,000元(2017年12月31日：人民幣30,000,000元)由第三方擔保公司擔保。
- (iii) 於2018年6月30日的銀行貸款人民幣51,000,000元(2017年12月31日：人民幣21,000,000元)由控股股東及執行董事王進東先生擔保。
- (iv) 於2018年6月30日，銀行貸款年利率介乎5.22%至8.16%(2017年12月31日：5.22%至8.40%)之間。於2018年6月30日，其他貸款年利率為10%(2017年12月31日：10%)。

10 應付票據

應償還票據列示如下：

	2018年 人民幣千元	2017年 人民幣千元
1年以內	105,437	2,918
多於1年但少於2年	6,403	106,390
多於2年但少於5年	—	3,812
多於5年	33,328	34,231
	33,328	144,433
	145,168	147,351

該等票據抵押如下：

	2018年 人民幣千元	2017年 人民幣千元
無抵押(i)	48,248	47,764
有抵押(ii)	96,920	99,587
	145,168	147,351

- (i) 自2016年至2018年，本公司透過第三方資本管理服務公司向獨立投資者發行67,500,000港元的票據。該等票據為無抵押及須於2017年至2024年期間按要求償還，以介乎6.5%至7%的固定年利率計息。
- (ii) 於2016年10月13日，本公司向Chance Talent Management Limited發行115,000,000港元的票據。該等票據由天茂環球有限公司（其於2016年10月13日持有本公司450,000,000股普通股）持有的本公司207,000,000股普通股抵押並由控股股東擔保。該等票據須於2018年償還，以固定年利率10%計息。

11 貿易及其他應付款項

	2018年 6月30日 人民幣千元	2017年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項	41,973	59,142
	41,973	59,142
其他應付款項及應計費用	53,547	47,972
預收款項	10,898	18,930
應付第三方款項	106,418	126,044
應付關連方款項	—	—
貿易及其他應付款項	106,418	126,044

所有貿易及其他應付款項預期於一年內償還。

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付款項及應付票據（已計入貿易及其他應付款項）賬齡分析如下：

	2018年 6月30日 人民幣千元	2017年 12月31日 人民幣千元
3個月以內	20,871	30,320
多於3個月但少於6個月	1,966	8,172
多於6個月	19,136	20,650
	41,973	59,142

12 股本

本集團綜合權益各組成部分期初及期末結餘之對賬載於簡明綜合權益變動表。

	2018年 6月30日 人民幣千元	2017年 12月31日 人民幣千元
已發行及繳足：		
810,000,000(2015年：810,000,000)股普通股	6,779	6,779

13 股息

董事並不建議就截至2018年6月30日止六個月派發任何股息(2017年：無)。

14 批准財務資料

此等財務資料經董事會於2018年8月8日批准及授權刊發。

管理層討論及分析

緒言及業務回顧

本集團從事製造及銷售工業鍍膜產品以及設計及組裝鍍膜玻璃生產設備。本集團的專利鍍膜技術能夠用於多種工業產品，包括建築用鍍膜玻璃及觸摸屏模組零部件。本集團提供多種類的工業鍍膜產品及鍍膜玻璃生產設備的業務模式，乃完全有賴於其廣泛的能力。本集團豐富的工業鍍膜專業知識及對客戶需求的瞭解，不但令本集團可以持續精簡生產流程以及鍍膜技術，以開發優質鍍膜玻璃產品，亦令本集團能夠升級鍍膜玻璃製造設備。

憑藉在工業鍍膜方面的豐富經驗及專門知識，本集團於2014年3月展開用於電子設備的觸摸屏模組零部件商業生產，並於2015年及2016年取得快速的發展。本公司相信在全球手機、平板電腦等電子設備快速發展的時期，本公司觸摸屏產品亦會持續快速發展。

董事會欣然提呈本集團截至2018年6月30日止六個月（「本期間」）的中期業績，連同截至2017年6月30日止相應六個月的比較數字。

財務回顧

收入

我們的收入乃自銷售以下各項產生：(i)建築用鍍膜玻璃；(ii)鍍膜玻璃生產設備；及(iii)觸摸屏模組零部件及手機配件。

下表載列本集團按分部劃分的收入明細：

	截至6月30日止六個月	
	2018年 (未經審核) 人民幣千元	2017年 (未經審核) 人民幣千元
建築用鍍膜玻璃產品銷售額	42,636	38,032
鍍膜玻璃生產設備銷售額	14,323	27,333
觸摸屏模組零部件及手機配件銷售額	152,076	212,707
	209,035	278,072

截至2018年6月30日止六個月，來自建築用鍍膜玻璃的收入為人民幣4,264萬元(2017年6月30日：人民幣3,803萬元)，佔我們總收入的20.4%(2017年6月30日：13.7%)。

截至2018年6月30日止六個月，來自銷售鍍膜玻璃生產設備的收入為人民幣1,432萬元(2017年6月30日：人民幣2,733萬元)，佔我們總收入的6.8%(2017年6月30日：9.8%)。

截至2018年6月30日止六個月，來自觸摸屏模組零部件的收入為人民幣15,208萬元(2017年6月30日：人民幣21,271萬元)，佔我們總收入的72.8%(2017年6月30日：76.5%)。

本集團的總收入由截至2017年6月30日止六個月的人民幣27,807萬元減少24.8%至截至2018年6月30日止六個月的人民幣20,903萬元，主要原因是就銷售觸摸屏模組零部件及手機配件產生的收入對中國內地以外市場的依賴性降低。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至2017年6月30日止六個月的人民幣5,332萬元增加至截至2018年6月30日止六個月的人民幣3,884萬元。我們的總毛利率維持穩定，截至2017年6月30日止六個月為19.2%，而截至2018年6月30日止六個月則錄得18.6%。下表載列我們於所示期間按分部劃分的毛利及毛利率明細：

	截至6月30日止六個月			
	2018年		2017年	
	毛利	毛利率	毛利	毛利率
	(未經審核)		(未經審核)	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
建築用鍍膜玻璃產品	8,519	20.0	6,521	17.1
鍍膜玻璃生產設備	3,112	21.7	7,601	27.8
觸摸屏模組零部件及手機配件	27,208	17.9	39,194	18.4
總毛利／毛利率	38,839	18.6	53,316	19.2

鍍膜玻璃生產設備的毛利率減少，主要由於本期間單位售價下跌所致。建築用鍍膜玻璃產品的毛利率增加主要由於單位間接成本減少及單位售價增加所致。

其他收入及開支

本集團的其他收入及開支由截至2017年6月30日止六個月扣除其他虧損後的人民幣453萬元變動至截至2018年6月30日止六個月扣除其他收入後的人民幣97萬元，主要由於本期間錄得人民幣64萬元的匯兌收益(2017年：匯兌虧損人民幣533萬元)。

行政開支

本集團的行政開支由截至2017年6月30日止六個月的人民幣1,675萬元減少26.0%至截至2018年6月30日止六個月的人民幣1,240萬元。我們的行政開支主要包括研發成本、專業服務開支、差旅及辦公開支以及行政員工成本。行政開支顯著減少，主要由於本期間研發成本減少。

融資成本

本集團的融資成本由截至2017年6月30日止六個月的人民幣972萬元增加12.4%至截至2018年6月30日止六個月的人民幣1,093萬元，乃主要由於在2017年及2018年發行應付票據。

所得稅開支

本集團的所得稅於截至2017年6月30日止六個月為人民幣453萬元，而截至2018年6月30日止六個月則為人民幣255萬元，與本期間除稅前利潤變動一致。

本公司擁有人應佔本期間利潤及全面收益總額

本公司擁有人應佔截至2017年6月30日止六個月利潤為人民幣1,647萬元，而本公司擁有人應佔本期間利潤則為人民幣1,291萬元。本期間減少乃主要由於本期間銷售收入下降。

人力資源及薪酬政策

於2018年6月30日，本集團合共聘用251名全職僱員。截至2018年6月30日止六個月，本集團的員工成本(包括董事酬金)約為人民幣593萬元。薪酬乃參照市場條款以及個別僱員的表現、資歷及經驗而定。除基本薪金外，本集團亦向傑出表現員工發放花紅，以吸引及留聘對本集團有所貢獻的合資格僱員。除基本薪酬外，本集團亦可視乎業績及個人貢獻向合資格僱員授出購股權。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團的信貸風險主要來自貿易應收款項及銀行結餘。為儘量降低信貸風險，本集團管理層於各報告期末審閱各項個別貿易債項的可收回金額，以確保就不可收回金額作出足夠的減值虧損。就此而言，董事認為本集團貿易債項的信貸風險已大幅減少。

於2016年10月13日，本公司、王雪梅女士(「擔保人」)與Chance Talent Management Limited(「原票據持有人」)訂立認購協議，據此，本公司同意發行及原票據持有人同意認購2018年到期115,000,000港元的10%優先有擔保有抵押票據。天茂環球有限公司(由王雪梅女士及富鴻環球有限公司分別持有80%及20%權益，而富鴻環球有限公司則由王雪梅女士全資持有)持有的207,000,000股股份已質押予Chance Talent Management。倘(i)擔保人不再直接或間接持有天茂環球之

所有已發行股份；(ii)天茂環球不再為本公司最大股東，或擔保人不再直接或間接為本公司最大股東；及(iii)擔保人不再為董事會主席，則為票據條款項下之違約事件。經扣除費用、佣金及開支後，票據發行所得款項淨額約為114,000,000港元。本公司將所得款項淨額用作本集團的一般營運資本及撥付本集團可能不時出現的任何潛在投資機遇。詳情見本公司日期為2016年10月13日的公告。

於截至2018年6月30日止期間，本公司透過第三方資本管理服務公司向獨立投資者發行2,000,000港元的額外票據。該等票據為無抵押及須於2017年至2024年期間按要求償還，以介乎6.5%至7%的固定年利率計息。

於2018年6月30日，本集團的流動比率為1.48，而於2017年12月31日則為1.39，於期內維持穩健。於2018年6月30日，本集團的現金及現金等價物合共為人民幣1,330萬元(2017年12月31日：人民幣6,320萬元)。

於2018年6月30日，本集團的貸款及借款為人民幣7,800萬元(於2017年12月31日：人民幣7,600萬元)，而應付票據為人民幣14,517萬元(2017年12月31日：人民幣14,200萬元)。本集團並無提取融資、拖欠貿易及其他應付款項、應付票據、貸款及借款或違反財務契約。本集團的財務狀況保持穩健，而我們擁有充裕銀行結餘應付我們的到期負債。

於2018年6月30日的貸款及借款以及應付票據之詳情載於未經審核綜合業績附註9及10。

本公司的應收聯營公司／關連公司／股東款項持續透過於計及對手方的財務狀況、過往經驗及其他因素後評估彼等的信貸質素而進行監控。倘必要，則就估計不可收回金額作出減值虧損。由於大部份銀行結餘均存放於持有國際信貸評級機構給予的高信貸評級的銀行，故銀行結餘的信貸風險有限。

於2015年12月29日，本公司普通股(「股份」)成功於聯交所GEM上市。自此以後，本集團的資本架構未有變動，並主要由普通股以及上述貸款及借款組成。

庫務政策

本集團資本管理的主要目標是維持持續經營能力，有助本集團進行適當的產品定價並以合理成本取得融資，繼續為本公司股東提供回報及為其他利益相關者提供福利。本集團積極定期檢討及管理其資本結構，並經考慮經濟狀況變動、日後資金需求、當前及預期的盈利能力及營運現金流量、預期資本開支及預期策略投資機會而作出調整。本集團密切監控其負債對資產比率(即借款總額除以總資產)。

重大投資

於截至2018年6月30日止六個月，本集團並無收購或持有任何重大投資(2017年：無)。

有關重大投資或資本資產的未來計劃

於2018年6月30日，本集團並無訂立任何重大投資或收購的協議，本集團將於日常業務過程中不斷物色合適的機會，以投資或收購重大資本資產，務求提高其盈利能力。

重大收購／出售事項

於截至2018年6月30日止六個月，本集團並無任何附屬公司、聯屬公司及合營企業的重大收購事項及出售事項(2017年：無)。

外匯風險

本集團的大部分現金結餘及交易均以人民幣或港元(即相關集團實體的功能貨幣)計值。本集團並無外幣對沖政策。然而，管理層監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外幣風險。於2018年6月30日，本集團並無任何尚未行使的對沖工具。

本公司面臨的主要風險及不確定因素

本公司於實現業務目標時面臨的主要風險及不確定因素以及本集團採取的應對方法載列如下：

本地及國際法規的影響

本集團的業務營運亦須遵守政府政策以及監管機構制定的相關法規及指引。倘本集團未能遵守規則及規定，則可能導致監管機構作出懲處、修訂或暫停業務營運。本集團密切監察政府政策、法規及市場的變動，以及進行研究以評估該等變動的影響。

第三方風險

本集團部分業務一直倚賴第三方服務供應商，從而改善本集團的表現及效率。儘管受惠於外聘服務供應商，管理層認為，該營運上的倚賴可能令本集團易於受到突如其來的劣質服務或服務失誤所威脅，包括聲譽受損、業務中斷及金錢損失。為應對該等不確定因素，本集團僅聘用聲譽良好的第三方供應商，並密切監察其表現。

資產質押

於截至2018年6月30日止六個月，物業、廠房及設備人民幣13,070萬元(2017年12月31日：人民幣13,731萬元)以及租賃付款人民幣2,500萬元(2017年12月31日：人民幣2,528萬元)已質押作為銀行及其他貸款的抵押品。

業務目標與實際業務發展的比較

自股份於2015年12月29日在聯交所GEM上市至本報告日期，本集團及董事認為招股說明書所述的業務目標或業務計劃並無任何修改。

除本報告披露者外，於2018年6月30日後，並無任何重要事件對本集團截至財務報表日期的營運及財務表現產生重大影響。

業務計劃與實際業務發展的比較

下文為於截至2018年6月30日止六個月內招股說明書所載本集團業務計劃與實際業務發展的比較。

招股說明書所載業務計劃	截至2018年6月30日止發展
擴充業務規模及進入觸摸屏市場	– 本集團已開始建設一棟新廠房及完成為內置式(on-cell)觸摸屏模組零部件組裝的一條新生產線，有關項目已於2016年完成100%。
加強研發能力	– 本集團已為研發部門聘用額外員工，以改善本集團生產線表現，有關項目已於2016年完成100%。
擴充本集團銷售及市場覆蓋	– 本集團已於廣東省深圳市設立一間分公司、為銷售及營銷部門額外聘用員工及於互聯網刊登廣告及參與多項展覽，有關項目已於2016年完成100%。

本公司首次公開發售的所得款項用途

於2015年12月29日上市所得款項淨額扣除相關費用後約為104,597,000港元(約人民幣87,563,000元)，乃基於配股價每股0.54港元計算。根據本集團未來發展計劃和載於招股說明書之所得款項用途，本集團計劃分配其所得款項淨額作以下用途：

用途	佔所得款項淨額 總數概約百分比
建設一幢新工廠大廈	46%
落成一條新的內置式(on-cell)觸摸屏生產線	23%
增強研發能力及擴充市場覆蓋率	17.2%
營運資金	13.8%

截至2018年6月30日止六個月，本集團已將所得款項淨額用於以下用途：

用途	截至2018年6月30日止 的實際用途 人民幣千元
— 建設一幢新工廠大廈	40,280
— 組裝一條新的內置式(on-cell)觸摸屏生產線	20,140
— 增強研發能力及擴充市場覆蓋率	15,060
— 營運資金及其他	12,080

於2018年6月30日，擬作建設一幢新工廠大廈、組裝新內置式(on-cell)觸摸屏生產線、增強研發能力及擴充市場覆蓋率以及營運資金及其他的所得款項已獲悉數動用。預期本公司將動用其內部資源及／或其他借貸或集資活動所得款項以滿足任何額外資金需求。

董事將持續評估本集團業務目標，且或會隨市況變化變動或更改計劃，以實現本集團業務的可持續增長。

所有未動用結餘已存置於中國及香港的持牌銀行。

資本負債比率

於2018年6月30日，本集團的資本負債比率(應付票據、貸款及借款總額／總權益)為55.89%，而2017年12月31日則為56.21%。

前景及展望

本集團於2015年12月29日(「上市日期」)在聯交所GEM上市，上市所籌得資金為本集團未來發展奠定穩健基礎。

由於中國內地房地產市場的政策放寬，市場普遍預期房地產市場將回暖，同時政府「十三五」規劃中提出更高的環保要求。我們相信未來Low-E玻璃市場將保持高速發展。然而，由於房地產市場因政府有關對國家宏觀經濟發展的調控及對房地產市場監管的政策導致發展減緩，Low-E玻璃市場的增長率亦將相對放緩。由於Low-E玻璃行業受下游行業波動影響較大，未來隨着中國政府對國內房地產行業的調控，Low-E玻璃行業亦有可能受到不利影響。為減少將密切影響我們的建築用鍍膜玻璃業務的中國房地產市場波動的負面影響，本集團自2016年起開始將其業務重心轉向觸摸屏模組零部件。此外，隨著電子科技的持續快速發展，中國已經成為全球最

大的電子產品生產基地及市場。於2017年，江蘇宇天的年產量為700萬件觸摸屏模組零部件，佔中國市場份額約0.64%。我們相信這將對繼續有效刺激本集團的電子觸摸屏模組零部件產品的需求。

我們透過及時提供更多先進科技產品以迎合客戶需求，從而提升本集團的競爭力。目前，我們擁有三條生產線，一條用於建築用鍍膜玻璃，兩條用於觸摸屏模組零部件(其中一條於2017年6月開始商業化生產)。我們亦正在開發並組裝另一條生產線以滿足客戶對內置式(on-cell)觸摸屏模組零部件的持續需求，新生產線的試運行預計將於2018年下半年開始。

此外，鑒於電子產品市場出現新發展機遇，本集團將會積極尋找能為本公司增值的收購或投資機會，務求滿足市場日益殷切的需求，籍以提高本集團地位及提升基本價值。憑藉本公司在鍍膜領域的豐富經驗以及市場數據之分析，相信本集團的戰略部署將會捉緊相關機遇並為本集團之發展帶來新的增長動力。

或有負債

本公司一間附屬公司為一宗於2015年4月入稟的合約糾紛訴訟中的被告。原告(曾向附屬公司供應設備以生產觸摸屏模組零部件)入稟訴訟，要求附屬公司按照原告與附屬公司訂立的購買合同支付若干款項人民幣130萬元，並索損失約人民幣20萬元(連同應計利息)。附屬公司以原告交付最終產品不符合購買合同協定的操作標準為由，向原告提出反申索。該附屬公司於一審中敗訴並向上訴庭提出上訴。上訴

庭駁回一審判決並發回一審法庭重審。於2018年6月30日，本集團已根據購買合同計提應付金額。直至本報告刊發日期，該案件尚處於一審階段。根據法律顧問的意見，董事認為本集團不大可能會被處以罰款，因此除應付合同款項人民幣130萬元外，並無就此申索計提撥備。

股息

董事並不建議就截至2018年6月30日止六個月派付任何股息(2017年：無)。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券中的權益及淡倉

於2018年6月30日，董事及最高行政人員於本公司及其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部已知會本公司及聯交所的權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例的有關條文被當作或被視為擁有的權益或淡倉），或須記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的權益或淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條（「交易必守標準」）已知會本公司及聯交所的權益或淡倉如下：

(i) 於本公司股份的好倉

姓名	權益性質	所持股份總數	持股百分比
王雪梅女士(主席)	受控法團權益(附註1)	450,000,000	55.56%
王進東先生	配偶權益(附註2)	450,000,000	55.56%

附註：

- 1 天茂環球有限公司由王雪梅女士及富鴻環球有限公司分別持有80%及20%權益，而富鴻環球有限公司則由王雪梅女士全資持有。
- 2 王進東先生為王雪梅女士的配偶。根據證券及期貨條例，王進東先生被視為於王雪梅女士擁有權益的所有股份中擁有權益。

(ii) 相聯法團－天茂環球有限公司

董事姓名	權益性質	於相聯法團的 證券數目及類別	佔相聯法團權益 的概約百分比
王雪梅女士	實益擁有人	50,000股股份 ⁽¹⁾	100%
王進東先生	配偶權益	50,000股股份 ⁽²⁾	100%

附註：

- (1) 所披露權益指於相聯法團天茂環球有限公司的權益，天茂環球有限公司由王雪梅女士及富鴻環球有限公司分別持有80%及20%權益，而富鴻環球有限公司則由王雪梅女士全資持有。
- (2) 王進東先生為王雪梅女士的配偶。根據證券及期貨條例，王進東先生被視為於王雪梅女士持有的股份中擁有權益。

除前述者外，於2018年6月30日，概無董事或本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團的股份、相關股份或債券中擁有須記錄於根據證券及期貨條例第352條須予存置的登記冊的任何權益或淡倉，或根據交易必守標準已知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份的權益及淡倉

於2018年6月30日，下列人士(不包括董事或本公司最高行政人員)於本公司已發行有表決權的股份中擁有記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的權益登記冊，或根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部的條文及聯交所GEM上市規則須予披露，或已知會本公司及聯交所的5%或以上權益：

於股份的好倉

名稱／姓名	權益性質	所持股份總數	持股百分比
天茂環球有限公司	實益擁有人	450,000,000	55.56%
王雪梅女士	受控法團權益(附註1)	450,000,000	55.56%
王進東先生	配偶權益(附註2)	450,000,000	55.56%
中國建設銀行	於股份中有抵押權益的 人士(附註3)	207,000,000	25.56%
中央匯金投資 有限責任公司	於股份中有抵押權益的 人士(附註4)	207,000,000	25.56%
太平陽投資顧問 (香港)有限公司	投資經理	65,000,000	8.02%

附註：

1. 該等股份由天茂環球有限公司持有，天茂環球有限公司為一間於英屬處女群島註冊成立的有限公司並由王雪梅女士及富鴻環球有限公司分別持有80%及20%權益，而富鴻環球有限公司由王雪梅女士全資持有。
2. 王進東先生為王雪梅女士的配偶。根據證券及期貨條例，王進東先生被視為於王雪梅女士擁有權益的所有股份中擁有權益。
3. 天茂環球有限公司持有207,000,000股股份已質押予Chance Talent Management Limited，而Chance Talent Management Limited由中國建設銀行100%間接擁有。因此，根據證券及期貨條例，中國建設銀行被視為於Chance Talent Management Limited於本公司所擁有的權益中擁有權益。
4. 中國建設銀行由中央匯金投資有限責任公司間接擁有57.31%。因此，中央匯金投資有限責任公司被視為於中國建設銀行於本公司所擁有的權益中擁有權益。

除上文披露者外，於2018年6月30日，董事並不知悉有任何其他人士於股份或相關股份及債券中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露的任何權益或淡倉，或記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊的任何權益或淡倉，或須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

購股權計劃

股東於2015年12月15日通過書面決議案有條件採納購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃條款符合GEM上市規則第23章的規定。

於2018年6月30日，概無根據購股權計劃授出或同意授出購股權。

董事於競爭業務的權益

除招股說明書披露者外，於2018年6月30日，董事並不知悉有董事或控股股東或任何彼等各自的緊密聯繫人擁有與本集團業務直接或間接構成或可能構成競爭的任何業務或權益，以及任何有關人士於本期間內與本集團存有或可能存有任何其他利益衝突。

董事於重大交易、安排或合約的權益

於本期間末或本期間內任何時間，概無存續本公司或其任何控股公司、附屬公司或同系附屬公司為訂約方，且董事在當中擁有重大權益的重大交易、安排或合約。

董事的證券交易

本公司已就董事進行證券交易採納一套條款不較交易必守標準寬鬆的操守守則。本公司已就交易必守標準向全體董事作出特定查詢並訂有書面指引，全體董事確認彼等自上市日期起直至2018年6月30日一直遵守交易必守標準所載規定準則。

遵守企業管治守則

本公司致力透過持續改善其企業管治常規及程序，推行高水平企業管治。董事會相信，完善及合理的企業管治常規對本集團持續發展以及保障利益及本集團資產實屬必要。

董事會已檢討本集團的企業管治常規，並信納本公司一直遵守GEM上市規則附錄15企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)所載的所有守則條文。董事會在致力維持高水平企業管治的同時，亦努力為股東創造價值及爭取最大回報。董事會將繼續參考本地及國際標準以檢討及提高企業管治常規的質量。

於本期間內並直至本報告日期，本公司一直遵從守則條文，惟企業管治守則的守則條文第A.2.1條除外。

企業管治守則的守則條文第A.2.1條規定，主席及首席執行官的角色應有所區分，並不應由一人同時兼任。

王雪梅女士為董事會主席，而王進東先生為本公司首席執行官。誠如所披露者，王進東先生為王雪梅女士的配偶。儘管彼等之間存在關係，董事會主席與首席執行官的責任明確區分，以確保權力及職權均衡以及加強彼等的獨立性及問責性。

主席王雪梅女士負責領導董事會及確保董事會有效運作，並確保董事適時獲得充足、完整及可靠的資料，亦確保全體董事適當得悉董事會會議討論的議題。主席亦鼓勵董事積極參與董事會，盡力為董事會作出貢獻，務求董事會以本公司最佳利益行事。

首席執行官王進東先生負責本公司的日常運作，落實由董事會制定及採納的業務政策、策略、目標及計劃，以及領導本公司管理人員。

於2018年6月30日，除上文披露者外，董事會成員彼此之間概無任何財務、業務、家族或其他重大／相關關係。

審核委員會

審核委員會(「審核委員會」)於2015年12月15日成立，並根據GEM上市規則第5.28及5.29條以書面列明職權範圍。審核委員會的書面職權範圍乃遵照企業管治守則第C.3.3及C.3.7段採納。審核委員會的主要職責為(其中包括)向董事會提供委任、重新委任、罷免外聘核數師的推薦建議、審閱財務資料、監管財務報告過程、內部監控、風險管理制度及審核過程，並履行董事會分配的其他職務及職責。審核委員會由全體獨立非執行董事組成，主席由一名獨立非執行董事擔任。

本集團於截至2018年6月30日止六個月的簡明未經審核綜合業績已獲審核委員會審核。審核委員會認為，本集團於截至2018年6月30日止六個月的簡明未經審核綜合業績符合適用會計準則、GEM上市規則，且已作出足夠披露。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

本公司或其任何附屬公司概無於截至2018年6月30日止六個月內購買、贖回或出售本公司的任何上市證券。

公眾持股量的充足程度

根據本公司可得的公開資料及就董事於本報告日期所知，本公司於截至2018年6月30日止六個月及直至本報告日期一直維持GEM上市規則規定的公眾持股量。

承董事會命

首席執行官兼執行董事

王進東

香港，2018年8月8日